
Sprawozdanie
komisyi podatkowej w przedmiocie wyboru przez Sejm 10 Członków 
i tyluż zastępców do krajowe; komisyi ogólnego podatku zarobko­
wego, jakołeż 12 Członków i tyluż zastępców do komisyi rekursowej 

w sprawach podatku dochodowego osobistego.

Wysoki Sejmie!
U chw ałą  z dn ia  14. s tycznia b. r. do L. 629/98 przekazał  W ysoki Se.,m kom i­

syi podatkowej do załatw ienia  spraw ozdanie  W ydzia łu  krajowego z dnia 11. s tycznia 
b. r. do L. 69.062/97 dotyczące wyboru 10 Członków i tyluż zastępców do krajowej 
komisyi ogólnego podatku zarobkowego, tudzież 12-tu Członków i tyluż zastępców  do 
komisyi rekursowej w sp raw ach  podatku  osobisto-dochodowego.

W myśl ustawy państwowej z dnia  25. października 1896 o podatkach  osobistych; 
sposób wyboru Członków do komisyi krajowej dla podatku zarobkowego pozostawiony 
je s t  wyłącznej decyzyi Wysokiego Sejmu, na tom ias t wynór Członków do krajowej ko­
misyi dla podatku osobisto-dochodowego, m a być dokonany wedle norm, które służą 
przy wyborze Członków W ydziału krajowego.

Nadmieniamy, źe do krajowej komisyi d la  podatku  zarobkowego wybieralnem i 
są  jedyhie osoby podlegające tem u podatkowi (§. 19 ustawy) i że również do k ra jo ­
wej komisyi dla podatku osobisto dochodowego w ybieralnym i są  jedynie  ci, którzy po­
datek  osobisto-dochodowy opłacać m ają  (§. 182 ustawy). Przy wyborze Członków k r a ­
jowej komisyi dla podatku zarobkowego baczyć należy n a  to, iżby w niej znalazły za ­
s tępstwo wszelkie zarobkow ania , a p rzeto  wszystkie cztery  klasy podatku  zarobko­
wego względnie Tow arzystw  podatkujących.

T a k  sam o uwzględnić należy wszystkie rodzaje  dochodów przy wyborze Człon­
ków do krajowej komisyi dla podatku osobisto dochodowego.

Okres wyborczy obu komisyj trw a  la t  cztery, wszakże po dwóch la tach  ustępuje  
po łow a Członków (§. 22. i 189. u s ta ć  y).

Sejm przy w yborze Członków do obu komisyj k ra jow ych ,  nie je s t  bynajmniej 
ograniczony do wyboru li z grona własnego.

Po tych w stępnych uw agach ;  m niem a kom isya  podatkow a, że sposób  wyboru 
p rzep isany  us taw ą przy wyborze Członków komisyi krajowej dla poda tku  osobisto- 
dochodow ego, a więc wyboru kuryam i i z całego Sejm u, powien być również z a s to ­
sow any  i przy wyborze Członków komisyi krajowej dla podatku  zarobkowego.



Z a  przyjęciem tego sposobu wyboru, p rzem aw ia  obok zasadniczych względów, 
które przewodniczyły W ysokiemu Sejmowi przy powzięciu postanowień o sposobie 
wyboru Członków W ydzia łu  krajowego, również po trzeba  u trzy m an ia  pewnej je d n o ­
litości przy dokonywaniu wyborów do komisyj, k tórych zakres dzia łan ia  lubo pod 
względem kompetencyi jes t  różniący się, zaw sze jednak  rzeczowo jes t  nader  analogi­
czny.

K om isya  podatkow a je s t  zdania, że zaproponow anie  kandydatów  n a  Członków 
obu w ybrać  się mających przez Sejm komisyj krajowych, niezm iernie  ułatwiłoby p rz e ­
prowadzenie  tego zadania , nie czuje się jednak  pow ołaną do uczynienia tej p ropo- 
zycyi, gdyż sądzi, że uczynić to może snadniej i lepiej W ydział krajowy, którego sz e ­
roka  działalność daje zarazem  pewność większej znajom ości ludzi.

Z  powyższych zapa tryw ań  wychodząc, p rzedstaw ia  komisya podatkow a W ysokiemu 
Sejmowi do uchw ały  wniosek co do wyboru krajowej komisyi dla podatku  zarobko­
wego w  sposób przyjęty dla wyboru komisyi k rajowej dla podatku osobisto-dochodo- 
wego, tudzież wniosek wzywający W ydział krajowy do zaproponow ania  kandydatów' 
dla obu komisyj, przyczem kom isya w ypow iada przekonanie , że lis ta  kandydatów  prze­
dłożonych przez W ydział krajowy, nie może mieć w tym razie tego znaczenia  jak  
w innych wypadkach, to jest, że Sejmowi przysłużą prawo wyłącznie negatywne, lecz 
że celem tej propozycyi m a być jedynie  u ła tw ien ie  w dokonaniu n ad e r  ważnych w y­
borów.

R easu m u jąc  kom isya podatkow a czyni wniosek.

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1. W ybór 10 Członków i tyluż zastępców  dla komisyi krajowej podatku z a r o b ­
k o w e g o ,  tudzież J2-tu Członków i tyluż zastępców dla komisyi r e k u r s o w e j  
podatku d o c h o d o w e g o - o s o b i s t e g o  dokona się k u r y a m i  po 2 Członków 
i 2 zastępców z każdej kuryi, zaś resz tu jącą  liczbę Członków i tyluż zastępców  wy­
bierze się z całego Sejmu.

2. W zy w a  się W ydzia ł krajowy do rychłej propozycyi osób w ten  sposób w y­
brać  się m ających  w myśl ustępu  trzeciego §. 19 us taw y państwowej z dnia 25. 
paźdz ie rn ika  1896 roku L. 220 Dz, u. p. w ymagane kwalifikacye posiadających.

W e Lwowie, dnia 21. S tycznia  1898.
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